
  

Ordinanza Servizio Traffico n. 2 del 07-01-2026  -  pag. 1  -  Comune di BENEVENTO 

 

CITTA' DI BENEVENTO  

 

ORDINANZA DIRIGENZIALE 
  

SERVIZIO TRAFFICO 
 
 

N. 2 del 07-01-2026 
 

REGISTRO GENERALE N. 2 DEL 07-01-2026 
 
 
 

 
OGGETTO: PROROGA  FINO  AL  14  FEBBRAIO  2026  ATTUAZIONE  DEL  

REGIME  DI  SOSTA  "DISCO  ORARIO  MAX  60  MINUTI - DALLE ORE  
8:00  ALLE  ORE  20:00", NELL'AREA  DI  PIAZZA  ORSINI  
TEMPORANEAMENTE  ASSERVITA  A   PARCHEGGIO  AD  USO   
PUBBLICO,   COME  DA  AUTORIZZAZIONE  ALL'UOPO  CONCESSA  
DAL  CONDOMINIO  CONSORZIO  CEPIO. 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTA la comunicazione Prot. 875 / 2026 con cui il Condominio Consorzio Cepio, quale  
proprietario dell'area di Piazza Orsini adiacente Corso Garibaldi, nel far seguito alla richiesta Prot. 
N.  731 / 2026 trasmessa dal Servizio Traffico, ha autorizzato il Comune di Benevento a 
continuare ad utilizzarla come parcheggio ad uso pubblico fino al 14.2.2026; 
 
RILEVATA la necessità di prorogare con apposito provvedimento la validità del regime "Disco 
Orario - Max 60 Minuti", già previsto per la fascia oraria 8:00 - 20:00 in base alla precedente 
Ordinanza n. 386 / 2025 con validità fino al 06/01/2026, al fine di assicurare la rotazione e la 
costante disponibilità dei posti auto al servizio dell'utenza; 
 
VISTO il Decreto Ministeriale n. 156 del 27 Aprile 1990; 
VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241 e ss. mm. ed ii.; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 Aprile 1992 n. 285 e ss. mm. ed ii.; 
VISTO il Decreto Presidente della Repubblica 16 Dicembre 1992 n. 495 ss. mm. ed ii; 
VISTO il Decreto Presidente della Repubblica 16 Settembre 1996 n. 610 e ss. mm. ed ii; 
VISTO l'art. 107 del Decreto Legislativo n. 267 / 2000; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 Marzo 2001 n. 165 e ss. mm. ed ii.; 
 

O R D I N A     
 

LA PROROGA,  FINO  AL  14 FEBBRAIO 2026, DELL'ATTUAZIONE  DEL  REGIME  DI  



  

Ordinanza Servizio Traffico n. 2 del 07-01-2026  -  pag. 2  -  Comune di BENEVENTO 

SOSTA  "DISCO  ORARIO -  MAX 60  MINUTI"  CON  OBBLIGO  DI  ESPOSIZIONE  
DA  PARTE  DEGLI  UTENTI,  TUTTI  I  GIORNI DALLE ORE 8:00  ALLE  ORE  20:00,  
NELL'AREA  DI  PIAZZA  ORSINI  TEMPORANEAMENTE DESTINATA  H 24  A  
PARCHEGGIO  AD  USO  PUBBLICO, COME  DA  AUTORIZZAZIONE ALL'UOPO 
CONCESSA  DAL  PROPRIETARIO  CONDOMINIO  CONSORZIO  CEPIO 
 

DISPONE 
 

la tempestiva esecuzione delle operazioni necessarie per la modifica della segnaletica 
verticale esplicativa della nuova scadenza 14.2.2026, con impegno al ripristino 

integrale dello stato dei luoghi al decorso del periodo di vigenza del presente atto. 
 
 

INCARICA 
 

il personale di Polizia Municipale di effettuare tutte le attività 
necessarie nonchè controlli quotidiani costanti funzionali 

all'osservanza di quanto stabilito col presente provvedimento. 
 
 
La presente Ordinanza modifica e sostituisce i precedenti dispositivi relativi alla 
viabilità interessata dal presente provvedimento con essa contrastanti, e viene 
notificata, per quanto di propria competenza: 
 

- al Comando Polizia Municipale di Benevento; 
- all'Amministrazione e alla Direzione dell'Asia - Azienda Servizi Igiene Ambientale; 
- all'Ufficio Stampa del Comune di Benevento; 
- al Settore Attività Produttive - Commercio del Comune di Benevento; 
- al Condominio Consorzio Cepio; 

 
Si comunica: 
 
Che, a norma dell’articolo 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990 n. 241, avverso la 

presente ordinanza, in applicazione della legge 6 dicembre 1971, n. 1034, chiunque vi abbia 
interesse potrà ricorrere; per incompetenza per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 
60 giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale. 

 
 Avverso il presente provvedimento può essere, altresì, proposto ricorso amministrativo ai sensi 
dell’articolo 37, co. 3, del D.Lgs. n. 285/1992 e ss.mm.ii. (Nuovo Codice della Strada) al Ministro delle 
Infrastrutture e dei Trasporti, che decide in merito, entro sessanta giorni e con le formalità stabilite 
nell’articolo 74 del D.P.R. n. 495/1992 (Regolamento di attuazione del nuovo Codice della strada) 
 
 
 
Benevento, 07-01-2026 IL DIRIGENTE 
 Avv. Vincenzo Catalano 

 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e norme 
collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

 


